

Handläggare
Thomas Wiklund
Telefon: 508 28 200

Till
Idrottsnämnden

En kreativ vision för Högdalstopparna som ett viktigt led i skapandet av Ekopark Syd

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2014:12) av Maria Hannäs (V)

Förvaltningens förslag till beslut

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande

Olof Öhman
Förvaltningschef

Robert Sköld
Avdelningschef

Sammanfattning

Maria Hannäs (V) har i en motion till kommunfullmäktige yrkat på att det år 2005 framtagna programmet avseende Högdalstopparna ska revideras och moderniseras i syfte att ligga till grund för skapandet av Ekopark Syd.

Idrottsförvaltningen deltog som en av flera förvaltningar i det arbete som föregick programmet, för utveckling av Högdalstopparna, under exploateringskontorets ledning. Sedan programmet fastställdes har förutsättningarna för området och visionen ändrats. Exempelvis flyttades skateparken till den så kallade Högdalstriangeln från toppens fot, som var den tänkta placeringen i programmet. Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att tillsätta en ny samverkansgrupp för att ta fram en handfast vision för området.

Idrottsförvaltningen

Götalandsvägen 230 Hus 25
Box 8313
10420 Stockholm
Telefon 50828200
Växel 50827700
Fax sms: 0761228200
thomas.wiklund@stockholm.se
stockholm.se

Motionen

Maria Hannäs (V) har i en motion (2014:12) till kommunfullmäktige yrkat på att en handfast vision för Högdalstopparna som natur-

och rekreationsområde på ekologisk grund och med fokus på barn och unga ska utarbetas. Högdalstopparna är enligt motionären en stor naturresurs i söderort, som skulle kunna bli ett mycket omtyckt, välbehövligt och välbesökt natur- och rekreationsområde.

Redan år 2005 sammanställde en samrådsgrupp under ledning av exploateringskontoret, där bland annat idrottsförvaltningen deltog, ett program för området. Programmet togs fram efter en omfattande medborgardialog. Motionären ser behovet av en ny vision på ekologisk grund som förverkligas med rörelse, rekreation och ekologisk mångfald i fokus. Motionären ser möjligheten att lyfta fram Högdalstopparnas möjlighet att bli ett omtyckt område för alla, men i första hand för flickor och även pojkar 10-15 år, där det i dag inte finns så mycket aktiviteter utöver fotboll. Motionären anser att det behöver skapas fler tillgängliga grönområden för spännande lek, rörelse, rekreation och naturupplevelser. Motionärens vision är att se Högdalstopparna som ett första led i skapandet av Ekopark Syd.

En vision för Högdalstopparna berör även fortsättningsvis ett antal förvaltningar varför en stadsövergripande, sammanhållande organisation bör tillsättas.

Ärendets beredning

Idrottsnämnden har för yttrande senast den 31 oktober 2014 från kommunstyrelsen fått en remiss av motion (2014:11) om en kreativ vision för Högdalstopparna som ett viktigt led i skapandet av Ekopark Syd (dnr:328-883/2014). Remissen *bifogas*.

Inom staden har ärendet även remitterats till exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, kulturnämnden samt stadsdelsnämnderna i Farsta och Enskede-Årsta-Vantör. Därutöver är ärendet remitterat till stadsledningskontoret. Inom förvaltningen har ärendet beretts av driftavdelningen.

Förvaltningens synpunkter

Idrottsförvaltningen deltog som en mycket aktiv part i att ta fram det tidigare programmet för Högdalstopparna som, under ledning av exploateringskontoret, påbörjades redan 2004 och som avsåg att rusta upp och modernisera hela området kring Högdalstopparna (Högdalstoppen, Hökarängstoppen och Fagersjötoppen). Arbetet drevs som ett stadsförnyelseprojekt. En stor del av området skulle då avsättas till en omfattande skatepark. Kommunfullmäktige be-

slutade den 12 juni 2006 att godkänna förslaget till inriktning för Högdalstopparnas utveckling. Vidare gavs berörda nämnder uppdraget att genomföra inriktningsprogrammet inom ramen för sina ordinarie ansvarsområden. I budgeten för 2009 med inriktning på 2010-2011 uppdrogs åt idrottsnämnden att bygga skateanläggningen till en kostnad om 30 mnkr.

Under arbetets gång konstaterades många byggtekniska och verksamhetsmässiga svårigheter med den aktuella platsen. Bland annat mycket komplicerade markförhållanden då hela området är en gammal soptipp. Vidare fanns betänkligheter att anlägga en så stor ungdomsanläggning direkt under en kraftledning. Dessa aspekter bidrog starkt till att skateparken omlokaliseras till den så kallade Högdalstriangeln där den finns i dag.

Idrottsförvaltningen ser möjligheter att skapa en vision för området med de nya förutsättningar som finns i dag och även med den kunskap om området som framkom i förstudien av en skatepark. I de fall staden vill utveckla området är Idrottsförvaltningen gärna med och deltar i ett sådant arbete. Idrottsförvaltningen bedömer att ett sådant arbete bör ledas av exploateringsnämnden, som även tidigare var den sammanhållande organisationen i programarbetet.

Bilaga

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2014:12) av Maria Hannäs (V) om en kreativ vision för Högdalstopparna som ett viktigt led i skapandet av Ekopark Syd.